
TV PROGRAM

  6.15 Astro Boy I (15)  
  Japonskýanimovanýseriál(2004)
 7.00 Nový den     
Všechnyinformaceproúspěšnýstart
  vašehodnenajednommístě
 8.05 M*A*S*H (25) 
  Americkýválečnýseriál(19721982).
 8.50 Sestřičky (61)   
10.05 Danielle Steelová: 
  Srdce si nedá poroučet  
  Americkýromantickýfilm(1994).
 11.55 Walker, Texas Ranger VIII (3)
  Americkýakčníseriál(1999).
 

12.55 Policie Hamburk I (5)  
  Německýkriminálníseriál(2007).
 13.55 Policie Hamburk I (6)  
  Německýkriminálníseriál(2007).
 14.55 Námořní vyšetřovací 
  služba XIII (7)   
  Americkýkrimiseriál(2015).
 15.55 Policie v akci   
16.55 Krimi zprávy       
Aktuálníudálostizoblastikriminality.
 17.15 LIKE HOUSE    
  Jednavila,osmsoutěžících,ajenjeden
můževyhrát
 17.50 Prostřeno!       
Pětsoutěžících,pětvečeří,menu
  tradičníiexotická!
18.52 Počasí    
 18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY   
 19.40 Krimi zprávy   
 19.55 SHOWTIME    
 20.15 Slunečná (100)
Nenechatsedojmout
Týnaprozradí,žejíJakubzachránil
  život.JohnsevracízpětdoSolange.
  ProfesorseoženísRózou.Avesničani
  dajíRomanovijasněnajevo,žeonise
  protiLíděnepostaví.
 21.45 7 pádů Honzy Dědka  
  ZMalostranskébesedy.
 22.55 Ano, šéfe!  
0.00 LIKE HOUSE    
  Jednavila,osmsoutěžících,ajenjeden
můževyhrát
 0.35 Policie v akci    
Čtyřipřípady,čtyřilidskéosudy.Reální
  policisté,případyukazujícískutečný
  životavoláníopomoc
 1.35 Námořní vyšetřovací 
  služba XIII (7)   
 2.30 Policie Hamburk I (5)   
 3.30 Policie Hamburk I (6)  
  Německýkriminálníseriál(2007).
 4.30 Prostřeno!     

20.15
Slunečná

seriál

na mě z výšky pěkně cvilí. Trošku přišlápnu do pedálů, pár krůpějí 
potu ukápne snad jen z povinnosti a jsem na vrcholu u kostela 
Panny Marie Sedmibolestné. Je tak mohutný, že se mi nechca vejít 
do fotoaparátu. Na vrchol jsem přijel terénem, dolů svištím po asfaltu. 
Přední Cvilínský kopec nechávám za zády Návštěvu kopce s nejdel-
ším názvem v České republice si mohu spokojeně odškrtnout, ale 
smutnit nemusím. Výprava ještě nekončí a moje dnešní cíle jsou 
ještě vyšší. Z Krnova je do Polska kousek. Míjím dřevěný sloup  
s cedulí „Przejšcie Graniczne” a přes mostek se vracím zpět do země 
pivařům zaslíbené. Silnička se ztrácí pod hnědým nánosem  
uschlého jehličí, a jen co jsem projel lesem, skončila úplně. Přede 
mnou se rozprostírá netknutá zeleň svěží louky. Zajímavé.  
Podle mapy bych měl být na cyklostezce. Ale v praxi kde nic, tu nic. 
Když pojedu trávou rovně za nosem, na nějakou cestu musím nara-
zit. A povedlo se! Bydlím ve městě Slaný. Kdesi v lesích přede plnou 
se skrývá Solná hora, dosahuje nadmořské výšky 867 metrů a nevy-
jet jí, by byl věčný hřích a hazardování se solí. Lesní stoupání začalo 
nenápadně, cesta zpočátku podmáčená. Zápolení s terénem nebo-
lí dlouho a jsem na vrcholu nejslanější hory České republiky .

Není tady nic, co by sůl nějakým způsobem připomínalo. Znovu 
ztrácím těžce nabytou výšku. To je panečku jízda. Les voní, vítr hvízdá 
v uších a já se připravuji na další těžké stoupání.

KAŽDÝ KOPEC BERE …
         …DECH                Milan Silný

NEJVYŠŠÍ HORA ZLATÝCH HOR
Který z kopců v České republice je ten s nejdelším názvem ze 

všech? S kamarádem Pepém jsme dali hlavy dohromady a na inter-
netu za tímto účelem vyhlásili soutěž. Počítají se i víceslovné názvy. 
Adeptů na vítězství bylo hodně. Zpočátku soutěži vévodil 
Ruprechtický Špičák s devatenácti znaky. Pak se na čelní pozici do-
stal Přední hraniční vrch s dvaceti znaky Když už to vypadalo, že ví-
těze známe, vložila se do hry se svými jednadvaceti znaky Přední 
kamenická hora. Vítěz soutěže o nejdelší název kopce v České re-
publice má totiž znaků 22. Vítězem se stává Přední Cvilínský kopec.

Tak o tomhle kopci nevím nic. Jedná se o nejvyšší bod Cvilínského 
hřebene. Někdy se též uvádí, že se jedná o nejvyšší kopec Opavské 
pahorkatiny. Cvilín se nachází za humny města Krnov a dosahuje 
nadmořské výšky 441 metrů. Vyjet na vrchol určitě půjde, i kdybych 
měl kolo celou cestu nést po schodech. Zbývá už jen vyčkat na tu 
správnou chvíli.

Dnes ta správná chvíle nastala. Křížová je malá osada v okrese 
Bruntál. Tady moje výprava začne. Je krásný jarní den. V Hošťálkové 
za kostelem šup doprava po lávce přes Kobylí potok a vzhůru do 
lesa.Dlouhým sjezdem mířím do Krnova. Průjezd městem je orien-
tačně nenáročný. Opavou do kopce. Kostel i rozhledna na Cvilíně už 

„Nesedět doma na zadku je podstatně zajímavější, než sedět doma na zadku“

inzerce pokračování na straně 40


